
SoBS VB P8r09v(H

Město Moravská Třebová
IČ.: 00277037 DIČ: CZOO277037
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, Město, 571 0l Moravská Třebová
zastoupena starostou města  Ing. Tomáš Kolkop

Tel.: 461 353 132

Bankovní spojení : 191283386349/0800, Česká spořitelna a.s. Svitavy

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a

ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IVPodmokly, Teplická 874]8, PSČ 405 02
K jednání a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene je za společnost
zplnomocněn Ing.  a základě plné moci ev.č. POV/OÚ/87/0007/2017 ze dne
30.1.2017

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVE 0 7ŘŤ7FNŤ VECNÉHO BŘEMENE

A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY Č. IE122006767/VB/Ol

NAZEV STAVBY: M.Třebová, propoj VN2247VN2232

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. obČanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona Č. 458/2000 Sb. energetíckého zákona a podle zákona č. 183/2006
Sb. stavebního zákona (společně dále jen tato smlouva).

Článek I.
ÚvodrÍ ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,PDS") na území vymezeném
Iícencí na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povínnost zajíŠťovat spolehlivé provozování, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičernž pokud dochází k umístění zařízení distribuČní soustavy na cizí
nemovítost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.

Prohlášení o právním a faktickém stavu
1 . Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 4445, v k.ú. Boršov u

Moravské Třebové, obec Moravská Třebová, zapsáno vkatastru nemovitostÍ vedeném
Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálrí pracoviště Svitavy (dále jen ,,Dotčené
nemovitosti").



2.

3.

Budoucí oprávněná je investorem stavby zařízerÍ distribuční soustavy  kabelové vedení VN
vČetně sítě pm elektronickou komunikaci (dále jen ,,Zařízení distribuČní soustavý'), která se
bude nacházet mj. na DotČené nemovitostí.
Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené nemovítosti
věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčených
nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu
o zřízení věcného břemene (dále jen ,,VlastnÍ smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetíckého zákona. Obsahem věcného břemene bude
právo Budoucí oprávněné umístít, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na
Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernízaci, a povínnost Budoucí
povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezení DotČené nemovitosti Věcným břemenem číní 444 bm
a nepřesáhne rozsah vyznačený v situaČním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíz přílohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve Ihutě
do 6 kalendářních měsícei ode dne kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení
do provozu, pokud se kolaudace nevyžaduje), neipozděii však do 5 let od uzavření této smlouvy
o smlouvě budoucí. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnC!
ode dne doručení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují
se, ze neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povínné vdůsledku
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povínné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 200 Kč za každý započatý
metr délkový zařízerí uloženého vbudoucím služebném pozemku, nejméně však
1.000 KČ. Ktakto stanovené ceně bude připoČtena DPH dle zákonné sazby platné ke dni
uskutečnění platby. Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu
Služebností do katastru nemovitostí za podmínek stanovené Vlastní smlouvou.

2



Článek IV.

Smlouva o právu provést stavbu
(dle zák. 183/2006 sb., o územním plánovánÍ a stavebním řádu (stavební zákon)

BudoucÍ povinná uděluje Budoucí oprávněné ve smyslu příslušných ustanovení stavebního zákona
právo provést stavbu Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech v rozsahu dle čl.
III. odst. 2 této smlouvy, a to í prostřednictvím třetích osob. Toto ujednání je platné pouze za
podmínky, že budoucí povinná před započetím stavebních prací uzavře s budoucí oprávněnou
smlouvu o provedení stavby.

Prováděné práce:
Stávajíď venkovní vedení VN bude zdůvodu zvýšení příkonu nahrazeno novým
kabelovým vederím VN. Na dotčených nemovitostech bude ve společném výkopu
s kabelovým vedením VN umístěno i zařízení pro elektronickou komunikaci  trubky
HDPE.

1. BudoucÍ povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a jí pověřeným
třetím osobám přÍstup a příjezd na DotČené nemovitostí.

2. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povínné.
Po skonČení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Dotčené nemovitostí do předchozího
stavu.

3. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne na Dotčených
nemovítostech škoda, zavazuje se Budoucí oprávněná tuto škodu Budoucí povinné nahradit.

Článek V.
OstatnÍ ujednánÍ

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastníckého práva kDotčeným nemovitostem smluvně
zavazuje převést na nabyvatele DotČených nemovítostí zároveň práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy, a to formou postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí
oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.
ZávěreČná ustanovenÍ

3



1. Tato smlouva nabývá platnosti a ÚČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byt" nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí
pro uzavírání dodatkío k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu Ize měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budouď oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčených nemovitostech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění
Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech. Vtakovém případě se Budoucí
oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit.

5. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý z účastníků této
smlouvy a jeden stejnopis obdrží místně příslušný stavební úřad.

6. Uzavření této smlo:Uzavreni .t?Qto smlouvy byloschválenousneseniRadyměsíaMoíavskáTíebováč........."" ('...:.'..:.1. '

7. SouČástÍ této smlouvy je její:

Příloha č. 1 Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene
č. 2  Tabulka dotčených pozemkč5

Dne ...'...............'.< aÍ u(C7

Město Moravská Třebová

Ing. Tomáš Kolkop
starosta města

Kontakt: tel./email :

Zdůvodu vyjádřerí souhlasu se stavbou prosím o podpis i přiloženého
situačrího výkresu.

Dne ...<g::.!;>'4o .:4ff'y.

BudoucÍ oprávněná

gl ogsípíaucc
ČE2! Distribuce, a, s.

éčín  Děí5ín IVPodmokly
plická B74/B, PSč 405 02
o: 247 29 035

245

ČEZ Dístribuce, a. s.
Zmocněr3ý zástupce:ny;

vedo

4







Obch«:»dně ďflivé

@ DISTRIBUCE
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV Podmokly, Teplická 87418, PSČ 408 02

poveŘe:wí
EVlDENčNí č.: POV/Oú/87/0007/2017

čEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IVPodmokly, Ťeplická 87418, PSč 405 02,ikly,

?Ič:Ič0: 24729035, oíč:: CZ;!4729!035,
zapsaná v obchodním rejstflku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145,

zastoupená předsedou představenstva Ing. Richardem Vldllčkou, MBA
a místopředsedou představanstva Ing. Vladimírem Budinským, MBA

(dále jen ,zmocniter),

pověřuje
svého zaměstnance

datum narození: 

(dále jen »zmocněnec")

k tomu, aby za zmocnitele jednal a prováděl právní jednám a jiná jednánl a úkony vůči územním
samosprávným celkům a vyšším územně samosprávným ceíkům (obce, rněsta, kraje) a jejich
orgán6m, stÁtním a správním orgánům a úř?dům, soudům, orgánům policíe, organizačním složkám
sttu a jakýmkoliv jiným subjekt m (právníckým a fyzickým osobám), zejména v oblasti správního
řízení, zvlÁště pak voblastÍ územního a stavebního řízenl dle stavebněprávních předpisů,
katastrálních předpísů a jiných souvisejících právn[ch předpísů.

Zmocněnec je v rámci daného zmocnění oprávněn za zmocnitele činit zejména vůN příslušným
st?tnlm a jiným orgánům návrhy a ohlášení (např. ohlášení nových staveb k zápisu do katastu
nemovitostÍ či návrhy na vklad práva do katastru nemovitostí k budovám) a jiná podánl podávat
návrhy na vklad věcných práv, jejich změn či záník do katastru nemovitostl, brát tyto návrhy a jiná
podání zpět, přijímat doručované písemnosti a rozhodnutí a podávat vůčí nim opravné prostředky,
jakož se i těchto opravných prosťedků vzdávat. Zmocněnec je rovněž oprávněn za zmocnitele ře!!+it
požadavky pro povolování činností v ochranných pásmech zařízení distríbuční soustavy a podávat za
zmocnitele stanoviska k územním a st?vebmm řízením, zejména na í:ízemí, na kterém zmocnitel
vykonává líoencovanou čínnost na distribuci elektříny, podávat závazná staríovíska k žádostem
opřipojení, zvýšerú rezervovaného příkonu/výkonu akžádostem o přeložky zařízení distribuční
soustavy. Zmocněnec je v rámci daného zmocnění oprávněn též jednat s vlastnlky dotčených
nemovitých vkí a jinými subjekly (např. státními a správními orgány a úřady, organízačnímí složkami
státu, dotbnými orgány či úffistříky :ízení), bšit jejich požadavky a stížnosti, uzavírat s nimi všechny
typy smluv, kŤeré souvisí se zajištěním výstavby a provozu energetického zařízenl, jako např. smlouvy
opřipojení odběrriého místa k dístribučrí soustavě, smlouvy o realizaci přeložky distribučrího
zařízenl, smlouvy o zřízení věcného bf'emene  služebnosti, kupnl, nájemní, včetríě smluv o uzavření
budoucích smlu'v k těmto smlouvám, činit právríí jednám kjejich změně izániku, podávat a
podepisovat návrhy na vydáni územního rozhodnutí a stavebního povolení, uplatňovat žádosti o
vydání kolaudačního souhlasu a uzavírat další typy smluv, které souvisí se zajištěním výstavby
energetického zařlzení, vč. smluv o právu provést stavbu, smluv o dílo, smluv o realizaci přeložky,
jakož i jné typy smluv související s účelem tohoto pověřerí.

Zmocnitel si pro platné uzavírání veškerých smluvnk:h závazkových vztahů zmocríěncem, jakož í pro
jiná jím činěná právní jednám v rámci tohoto zmocnění, v případech kdy to výslovně není stanoveno
zákonem, výhradně vymiřiuje písemnou čí jinou zákonem vyžadovanou foímu, jeli zákonem
vyžadována forrna př[snější,s vyloučením možnosti změn těchto smluvních závazkových vztahů a
jiných právmch jednánl Í< ú»lu danému tlmto zmocněním v jiné než písemné či jíné zákonem
ižadované forrně, jeli zákonem vyžadována forma přísnější, pfičemž v rámci závazkovýctí
smluvních vztahů činěných zmocněncem za zmocrítele se vylučuje možnost přijetí nabídky s
dodatkem čí odchylkou.

Toto pověření není časově aní územně omezeno.



Obchodně &ivé

Povět'ený zam(»stnanec ríem oprávněn toto pověření převést, a to ani z částí, na třetí osobu.

v Děčíně dne ... ...:3. 0 í..2017

čEZ Distribuce, a. s.
Ing. VladÍmíraBídí'nský, ŮBA

rmstop%dseda představenstva
Í
I

Potvrzují svým podpisem, přeúe'U předmětného zmocnění, jehož obsah jsem vzal na vědomr, jakož i
převzetí prlv a povinností z jeho obsahu plynoucích.

V.Í..!;.'!::'e.'.'..:!. dne ...:'.f..........."I.'...
podpis zmocněného zaměstnance

l
l
l
ffi.,
":r;

k 0,}
/' i Ifl?

k 'I

L

IV?I

n:

l: r

n:

I

)k

il

!Iai

u Ií 'l
?

ILIl!l

/

I
l

,l

Ověřuji,'b podpisy na této Ijstině'přede mn;u' uznaÍ'ý m
vlastní tyto osoby, jejichž totožnost byla zjištěna z úředních
prukazíu:'""    

obytem šestajovice,
okr. Prahavýchod, Na Výsluní 561    
I obytem Louny,
Cítolibská 2625     

,                  ,, : í :

VPrazedne30.ledna20l7 , ,,,,,.li


